
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 20719/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda  

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen  

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen  

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

3. května 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Libor Šťástka  

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

ČEPRO, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena dozorčí rady společnosti ČEPRO, a.s. je vysoká odborná 
způsobilost a kompetence nominované osoby vykonávat tuto činnost. 

V úvodní části prezentace nominovaná osoba krátce seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem. Poté nominant pohovořil 
o společnosti ČEPRO, a.s., zejména o jejím předmětu činnosti, dále zhodnotil 
současný stav společnosti a uvedl vybrané ekonomické ukazatele. Poté se 
nominant zaměřil na budoucí výzvy, které před jmenovanou společností stojí.  

V úvodu hodnotícího pohovoru nominovaná osoba zodpověděla dotaz, která 
z dosud zastávaných pozic v její kariéře ji nejvíce obohatila. Poté nominant, na 
základě dotazu, sdělil údaje o firmě, jíž je v současné době vlastníkem a jednatelem. 
V souvislosti s nedávným strmým nárůstem cen pohonných hmot byl nominant 
dotázán, zda jsou mu známy okolnosti, které vedly ČEPRO, a.s. ke krátkodobému 
snížení cen u jeho čerpacích stanic. Nominant též odpověděl na otázku, které 
z alternativních paliv osobně preferuje, zda vodík či elektřinu. Vzhledem k tomu, že 
nominant působil jako starosta brněnské městské části, reagoval na dotaz, zda 
využívá svých zkušeností z komunální politiky také v manažerských pozicích, které 
zastával nebo zastává. V souvislosti s působením ve statutárních orgánech různých 
společností byl nominant požádán o objasnění své koncepce spolupráce 
s výkonným managementem ČEPRO, a.s. a o osobní názor týkající se oblasti 
veřejných zakázek a s tím související preference uzavírání krátkodobějších či 
dlouhodobých smluv. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

Manažerské zkušenosti a předpoklady pro výkon funkce 

Znalosti v oblasti veřejné správy a samosprávy a zkušenosti s působením ve statutárních orgánech obchodních
společností, spolurozhodování ve věcech předmětu jejich podnikání a řízení jejich chodu, včetně zkušeností
spojených s:
-       naplňováním akcionářem definované strategie společnosti
-       vedením velké organizace s vícestupňovou organizační strukturou s více než 200 zaměstnanci
-       přímou zodpovědností za rozpočet společnosti
-       koncipováním strategických záměrů, finančních, podnikatelských, obchodních a investičních plánů
-       dohledem nad klíčovými procesy ve společnosti
-       tvorbou a správou rozpočtů, včetně středně a dlouhodobých
-       výkonem finančních kontrol a auditů, zadáváním veřejných zakázek
-       personálním managementem a řízením lidských zdrojů
-       právní agendou společnosti
-       tvorbou a implementací interních norem a předpisů, přípravou a uzavíráním smluvní dokumentace
-       vedením porad a zasedání

Členství v představenstvech obchodních společností 

2010-2014 člen představenstva společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s.
2010-2014 člen představenstva společnosti Teplárny Brno, a.s.
2010-2013 člen představenstva společnosti SAKO Brno, a.s.
2006-2013 člen představenstva společnosti Brněnské komunikace, a.s.
2010-2013 místopředseda představenstva společnosti Jižní centrum, a.s.

Členství v dozorčích radách obchodních společností a sdružení 

3/2021 - dosud, člen dozorčí rady sdružení Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o.
2013-2014 člen dozorčí rady společnosti Brněnské komunikace, a.s.
2011-2014 člen dozorčí rady společnosti ASTV, s.r.o.
2007-2010 člen dozorčí rady společnosti SAKO Brno, a.s.
2007-2010 člen dozorčí rady společnosti Jižní centrum, a.s.       

Další pracovní zkušenosti 

2008-2014 starosta městské části, statutární město Brno, městská část Brno-střed
2012-dosud jednatel, společník Mt.Vineyard,s.r.o.
1999-2006, 2015-dosud OSVČ, podnikání v režimu živnostenského zákona

Mgr. Libor Šťástka 
Státní příslušnost: Česká republika  

Datum narození: 17/04/1974  

Pohlaví: Muž  

 Adresa: Brno (Česko) 



angličtina 

POSLECH B1  ČTENÍ B1  PSANÍ B1  

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV A2  

MLUVENÁ KOMUNIKACE B1  

Řidičský průkaz: A1

Řidičský průkaz: B

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

Vysokoškolské vzdělání v oboru právo a právní věda, zakončené státní magisterskou zkouškou 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně 

Středoškolské vzdělání zakončené maturitní zkouškou 
Gymnázium tř. kpt. Jaroše, Brno 

ZNALOST JAZYKŮ 

Mateřský jazyk/jazyky: čeština 

Další jazyk(y): 

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI 

Microsoft Word /  Microsoft Excel /  Microsoft Teams /  Microsoft Office /  Skype 

ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ 

ŘÍDÍCÍ A VŮDČÍ DOVEDNOSTI 

Zkušenosti s vedením pracovního kolektivu, řízením firmy, obce 

KOMUNIKAČNÍ A INTERPERSONÁLNÍ DOVEDNOSTI 

Týmová práce, flexibilita 



 
     
     
         
         Owner
         
             
                 Mgr. Libor
                 Šťástka
            
        
         1
    
     
         
             Mgr. Libor
             Šťástka
        
         
             home
             
                 Brno
                 cz
            
        
         cz
         1974-04-17
         male
         cze
    
     
         
         
             
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Manažerské zkušenosti a předpoklady pro výkon funkce
                     
                         false
                    
                     <p>Znalosti v&nbsp;oblasti veřejné správy a samosprávy a zkušenosti s&nbsp;působením ve statutárních orgánech obchodních společností, spolurozhodování ve věcech předmětu jejich podnikání a řízení jejich chodu, včetně zkušeností spojených s:</p><p>-&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;naplňováním akcionářem definované strategie společnosti</p><p>-&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;vedením velké organizace s&nbsp;vícestupňovou organizační strukturou s&nbsp;více než 200 zaměstnanci</p><p>-&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;přímou zodpovědností za rozpočet společnosti</p><p>-&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;koncipováním strategických záměrů, finančních, podnikatelských, obchodních a investičních plánů</p><p>-&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;dohledem nad klíčovými procesy ve společnosti</p><p>-&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;tvorbou a správou rozpočtů, včetně středně a dlouhodobých</p><p>-&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;výkonem finančních kontrol a auditů, zadáváním veřejných zakázek</p><p>-&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;personálním managementem a řízením lidských zdrojů</p><p>-&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;právní agendou společnosti</p><p>-&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;<span style="color: rgb(51, 51, 51);">tvorbou a implementací interních norem a předpisů, přípravou a uzavíráním smluvní dokumentace</span></p><p>-&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;vedením porad a zasedání</p>
                
            
             
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Členství v představenstvech obchodních společností
                     
                         false
                    
                     <p class="ql-align-justify"><span style="color: rgb(0, 0, 64);">2010-2014 člen představenstva společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s.</span></p><p class="ql-align-justify"><span style="color: rgb(0, 0, 64);">2010-2014 člen představenstva společnosti Teplárny Brno, a.s.</span></p><p class="ql-align-justify"><span style="color: rgb(0, 0, 64);">2010-2013 člen představenstva společnosti SAKO Brno, a.s.</span></p><p class="ql-align-justify"><span style="color: rgb(0, 0, 64);">2006-2013 člen představenstva společnosti Brněnské komunikace, a.s.</span></p><p class="ql-align-justify"><span style="color: rgb(0, 0, 64);">2010-2013 místopředseda představenstva společnosti Jižní centrum, a.s.</span></p>
                
            
             
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Členství v dozorčích radách obchodních společností a sdružení 
                     
                         false
                    
                     <p class="ql-align-justify"><span style="color: rgb(0, 0, 64);">3/2021 - dosud, člen dozorčí rady sdružení Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o.</span></p><p class="ql-align-justify"><span style="color: rgb(0, 0, 64);">2013-2014 člen dozorčí rady společnosti Brněnské komunikace, a.s.</span></p><p class="ql-align-justify"><span style="color: rgb(0, 0, 64);">2011-2014 člen dozorčí rady společnosti ASTV, s.r.o.</span></p><p class="ql-align-justify"><span style="color: rgb(0, 0, 64);">2007-2010 člen dozorčí rady společnosti SAKO Brno, a.s.</span></p><p class="ql-align-justify"><span style="color: rgb(0, 0, 64);">2007-2010 člen dozorčí rady společnosti Jižní centrum, a.s.&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;&nbsp;</span></p>
                
            
             
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Další pracovní zkušenosti
                     
                         false
                    
                     <p>2008-2014 starosta městské části, statutární město Brno, městská část Brno-střed</p><p>2012-dosud jednatel, společník Mt.Vineyard,s.r.o.</p><p>1999-2006, 2015-dosud OSVČ, podnikání v režimu živnostenského zákona</p><p><br></p>
                
            
        
         
             
                 Právnická fakulta Masarykovy univerzity v Brně 
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     false
                
                 
                     Vysokoškolské vzdělání v oboru právo a právní věda, zakončené státní magisterskou zkouškou
                
            
             
                 Gymnázium tř. kpt. Jaroše, Brno
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     false
                
                 
                     Středoškolské vzdělání zakončené maturitní zkouškou
                
            
        
         
             
                 A1
            
             
                 B
            
        
         
         
         
             
                 eng
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         A2
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         B1
                    
                
            
        
         
         
         
         
         
             
                 Týmová práce, flexibilita
            
        
         
             
                 Zkušenosti s vedením pracovního kolektivu, řízením firmy, obce
            
        
         
             
                 Microsoft Word
                 Microsoft Excel
                 Microsoft Teams
                 Microsoft Office
                 Skype
            
        
         
         
         
    


